
Modello B-copia

Deliberazione N. 939

del 25/11/2016

DELIBERAZIONE
                        del DIRETTORE GENERALE

Il  Direttore Generale di questa Azienda U.L.S.S. n. 10, Dott.  Carlo 
Bramezza,  nominato  con  D.P.G.R.V.  n.  192  del  30.12.2015, 
coadiuvato dai Direttori Amministrativo, Sanitario, dei Servizi Sociali 
e della Funzione Territoriale, ha adottato in data odierna la presente 
deliberazione  costituita  da  n.___22__  fogli  uniti  al  presente 
frontespizio.

 OGGETTO

Personale  del  comparto  del  Servizio  Sanitario  Nazionale  -  contratto
collettivo integrativo  decentrato  anno 2016. Approvazione
intesa.

Letta, approvata e sottoscritta,

IL DIRETTORE GENERALE
(dott. Carlo BRAMEZZA)
f.to dott.ssa Michela Conte
per delega ddg n. 70/216

_________________________________

Per l'acquisizione del parere espresso, come indicato nel 
preambolo della presente deliberazione:

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          F.TO DOTT.SSA MICHELA CONTE

 (dott.ssa  Michela CONTE)   

 IL DIRETTORE SANITARIO       F.TO DOTT.SSA MARIA GRAZIA CARRARO

         (dott.ssa Maria Grazia CARRARO)   

 IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI       F.TO DOTT.MAURO FILIPPI

E DELLA FUNZIONE TERRITORIALE                           

ASSEGNAZIONE

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il  provvedimento  verrà  pubblicato 
all'albo on line di questa U.L.S.S. dal 
giorno:

01.12.2016

per 15 giorni consecutivi

IL DIRETTORE DELL’UOC
AFFARI GENERALI E LEGALI

Dott. Andrea Del Negro

REGISTRAZIONE CONTABILE

   

x

Non  prevista  per  il  presente 
provvedimento.

L’U.O.C. Contabilità e Bilancio attesta la 
corretta imputazione contabile:

IL DIRETTORE DELL’UOC
Dott.ssa Silena Tadiotto

 deliberazione n.  939 del 25/11/2016 pagina 1 di 23



(dott. Mauro FILIPPI)

Personale del comparto del Servizio Sanitario Nazionale - contratto collettivo integrativo decentrato
anno 2016. Approvazione intesa.

IL DIRETTORE DELL’UNITA’ OPERATIVA COMPLESSA RISORSE UMANE

Premesso che:

Alla contrattazione decentrata integrativa, ai sensi dell’art. 4 del contatto collettivo nazionale di lavoro 7 aprile 
1999, è dato il compito di regolare gli istituti normativi ed economici identificati nel medesimo articolo, così 
come  modificati  dalle  previsioni  contenute  nel  decreto  legislativo  150/2009  e  dai  contratti  collettivi 
successivamente intervenuti;

In particolare,  attiene al  tavolo negoziale la definizione dei  criteri  per la destinazione delle risorse 
finanziarie disponibili, quantificate autonomamente dall’Azienda nel rispetto dei limiti contrattuali e normativi 
in materia, alle varie finalità definite dal medesimo art. 4 ccnl 7 aprile 1999 e s.m.i., e la loro destinazione;

Con gli atti di contrattazione collettiva, quindi, vengono normati in sede aziendale quegli istituti la cui 
regolamentazione  è  affidata  al  tavolo  negoziale  decentrato  e  che  possono  essere  sia  generali,  ovvero 
comprendenti in  una unica sessione negoziale tutti gli istituti oggetto di trattativa, ovvero stralcio, riferiti cioè 
ad una singola o a singole fattispecie;

In quest’ultima fattispecie rientra anche il verbale di concertazione sottoscritto il 20 settembre 2016 
relativo al  nuovo modello organizzativo previsto per i  servizi  di  assistenza infermieristica domiciliare e la 
Centrale  Operativa  Territoriale,  resosi  necessario  per  adeguatamente  rispondere  alle  esigenze  assistenziali 
connesse all’implementazione del servizio operata in ossequio alle direttive regionali  contenute nella legge 
regionale n. 23/2013 e relativi decreti applicativi;

Al tavolo negoziale, poi,  è stata condivisa la volontà di addivenire alla sottoscrizione di una intesa 
strutturata che disciplini tutti gli istituti  contrattuali, attesi anche i cessati  effetti  del blocco disposto, per il 
triennio  2011/2013,  dall’articolo  9,  comma  21,  del  decreto  legge  31  maggio  2010,  n.  78,  convertito,  con 
modifiche, nella legge 30 luglio 2010, n. 122, e prorogato al 31 dicembre 2014 dall’art. 1, comma 1., punto a),  
del  D.P.R.  4  settembre  2013,  n.  122,dal  d.l.  78/2010  e  la  unanime  volontà  di  aggiornare  il  sistema  di 
valutazione e premiante;

Dopo ripetuti incontri al tavolo, durante i quali le parti hanno analizzato e discusso in ordine ai diversi 
istituti contrattuali, in occasione dell’incontro del 13 ottobre 2016 si è addivenuti alla sottoscrizione di una 
intesa che li regolamenta;

Copia di detta intesa, unitamente alla relazione tecnico-finanziaria ed illustrativa previste dall’articolo 
40, comma 3-sexies, del decreto legislativo n. 165 del 2001, con lettera 10 novembre 2016 protocollo n. 68896, 
a  firma  del  direttore  amministrativo,  è  stata  trasmessa  al  collegio  sindacale  ai  fini  del  controllo  sulla 
compatibilità  dei  costi  della  contrattazione  integrativa  previsto  dall’articolo  55,  comma  1,  del  decreto 
legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;

In data 23 novembre 2016 il collegio sindacale, nel prendere in esame la nota predetta, ha espresso il 
proprio parere favorevole in ordine alla certificazione di compatibilità economico-finanziaria, di cui all’art. 40-
bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

Ai sensi dell’articolo 5, comma 4, del contratto collettivo nazionale di lavoro 3 novembre 2005, il  
documento licenziato dal collegio sindacale può essere sottoposto all’approvazione del direttore generale;

Pagina 2 di 5 Modello B-copia DDG 939 del 25/11/2016

Personale del comparto del Servizio Sanitario Nazionale - contratto collettivo integrativo decentrato anno 2016. Approvazione
intesa.

 deliberazione n.  939 del 25/11/2016 pagina 2 di 23



Attestata l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla compatibilità con la normativa 
vigente e con ogni altra disposizione regolante la materia;

Attestate la regolarità e la legittimità del provvedimento;

Visto le disposizioni concernenti i compiti della direzione generale e i compiti della direzione operativa 
dell’azienda, di cui agli artt. 18 e 19 dell’atto aziendale approvato con deliberazione n. 712 del 14.08.2014 e 
quanto  previsto  dalle  deliberazioni  n.  1158  del  22.12.2014  di  approvazione  del  documento  relativo 
all’organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici e n. 800 del 14.08.2015 di attribuzione delle deleghe ai 
dirigenti per l’adozione di provvedimenti aventi rilevanza esterna;

Ritenuto pertanto di sottoporre il presente provvedimento all’approvazione del direttore generale;

IL DIRETTORE GENERALE

Esaminata la questione e ritenuto di condividere le argomentazioni e le considerazioni prospettate;

Visto l'art. 3 del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, e successive modifiche ed integrazioni;

Viste le leggi regionali 14 settembre 1994, n. 55 e n. 56, e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la deliberazione n. 392 del 30.11.2011 di approvazione del “regolamento per la predisposizione,  
formalizzazione e pubblicazione on line delle deliberazioni  del  direttore generale e dei  provvedimenti  dei  
dirigenti delegati”;

Visto l’atto aziendale adottato con delibera del direttore generale n. 247 del 24 marzo 2014 aggiornato 
da ultimo con deliberazione 2 ottobre 2015, n. 925, nonché i conseguenti atti esecutivi;

Visto le disposizioni concernenti i compiti della direzione generale e i compiti della direzione operativa 
dell’azienda, di cui agli artt. 18 e 19 dell’atto aziendale approvato con deliberazione n. 712 del 14.08.2014 e 
quanto  previsto  dalle  deliberazioni  n.  1158  del  22.12.2014  di  approvazione  del  documento  relativo 
all’organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici e n. 800 del 14.08.2015 di attribuzione delle deleghe ai 
dirigenti per l’adozione di provvedimenti aventi rilevanza esterna;

Visto che il direttore dell’unità operativa complessa risorse umane. ha attestato la regolare istruttoria, 
nonché la regolarità e la legittimità del provvedimento;

Sentito,  per  quanto  di  competenza,  il  parere  favorevole  del  direttore  amministrativo,  del  direttore 
sanitario e del direttore dei servizi sociali e della funzione territoriale;

DELIBERA

1. di approvare gli allegati documenti:

a) “Personale  del comparto del servizio sanitario nazionale contratto collettivo integrativo decentrato”, 
composto di undici  pagine, tre schede ed una dichiarazione a verbale della UIL FPL composta di due 
pagine

b) “Personale  del  comparto  del  servizio  sanitario  nazionale  –  pronta  disponibilità  centrale  operativa 
territoriale – verbale di concertazione”, composto di due pagine,

Pagina 3 di 5 Modello B-copia DDG 939 del 25/11/2016

Personale del comparto del Servizio Sanitario Nazionale - contratto collettivo integrativo decentrato anno 2016. Approvazione
intesa.

 deliberazione n.  939 del 25/11/2016 pagina 3 di 23



i quali costituiscono parte integrante e contestuale del presente provvedimento;

2. di  atto  che  l’unità  operativa  complessa  risorse  umane  è  competente  per  l’esecuzione  del  presente 
provvedimento, inclusa l’adozione di provvedimenti conseguenti e l’eventuale sottoscrizione di atti;

3. di dare atto, altresì, che il responsabile del presente procedimento è il dr. Massimo Visentin, direttore 
dell’unità operativa complessa risorse umane. 

Pagina 4 di 5 Modello B-copia DDG 939 del 25/11/2016

Personale del comparto del Servizio Sanitario Nazionale - contratto collettivo integrativo decentrato anno 2016. Approvazione
intesa.

 deliberazione n.  939 del 25/11/2016 pagina 4 di 23



Personale del comparto del Servizio Sanitario Nazionale - contratto collettivo integrativo decentrato anno 2016. Approvazione intesa.

Elenco delle assegnazioni

Per gli adempimenti di competenza:

Rilevazione Presenze presenze.personale@ulss10.veneto.it

Direzione Amministrativa direzione.amministrativa@ulss10.veneto.it

 deliberazione n.  939 del 25/11/2016 pagina 5 di 23



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 9
3
9
 d

el
 2

5
/1

1
/2

0
1
6
 p

ag
in

a 
6
 d

i 
2
3



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 9
3
9
 d

el
 2

5
/1

1
/2

0
1
6
 p

ag
in

a 
7
 d

i 
2
3



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 9
3
9
 d

el
 2

5
/1

1
/2

0
1
6
 p

ag
in

a 
8
 d

i 
2
3



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 9
3
9
 d

el
 2

5
/1

1
/2

0
1
6
 p

ag
in

a 
9
 d

i 
2
3



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 9
3
9
 d

el
 2

5
/1

1
/2

0
1
6
 p

ag
in

a 
1
0
 d

i 
2
3



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 9
3
9
 d

el
 2

5
/1

1
/2

0
1
6
 p

ag
in

a 
1
1
 d

i 
2
3



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 9
3
9
 d

el
 2

5
/1

1
/2

0
1
6
 p

ag
in

a 
1
2
 d

i 
2
3



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 9
3
9
 d

el
 2

5
/1

1
/2

0
1
6
 p

ag
in

a 
1
3
 d

i 
2
3



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 9
3
9
 d

el
 2

5
/1

1
/2

0
1
6
 p

ag
in

a 
1
4
 d

i 
2
3



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 9
3
9
 d

el
 2

5
/1

1
/2

0
1
6
 p

ag
in

a 
1
5
 d

i 
2
3



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 9
3
9
 d

el
 2

5
/1

1
/2

0
1
6
 p

ag
in

a 
1
6
 d

i 
2
3



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 9
3
9
 d

el
 2

5
/1

1
/2

0
1
6
 p

ag
in

a 
1
7
 d

i 
2
3



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 9
3
9
 d

el
 2

5
/1

1
/2

0
1
6
 p

ag
in

a 
1
8
 d

i 
2
3



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 9
3
9
 d

el
 2

5
/1

1
/2

0
1
6
 p

ag
in

a 
1
9
 d

i 
2
3



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 9
3
9
 d

el
 2

5
/1

1
/2

0
1
6
 p

ag
in

a 
2
0
 d

i 
2
3



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 9
3
9
 d

el
 2

5
/1

1
/2

0
1
6
 p

ag
in

a 
2
1
 d

i 
2
3



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 9
3
9
 d

el
 2

5
/1

1
/2

0
1
6
 p

ag
in

a 
2
2
 d

i 
2
3



 d
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

 9
3
9
 d

el
 2

5
/1

1
/2

0
1
6
 p

ag
in

a 
2
3
 d

i 
2
3


